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پرداخت خسارت کشاورزان اصفهانی
رکنا: فرماندار اصفهان گفت: سیاســت ها و 
بدرفتاری های برخی مسئولان منجر به بی توجهی 
به حق کشاورزان شده و تشدید اعتراضات مردم را 
به دنبال داشته است. محمد علی احمدی افزود: در 
دهه های اخیر، مسئولان مساله حل معضل آب را 
به سطح مردم جامعه تنزل دادند و در ادامه بعضی 
افراد موثر و مسئول در چند استان فلات مرکزی 
مرتب در این اختلاف دمیدند که حاصل آن تشدید 
اختلافات و واکنش های مردم شده است. از طرف 
دیگر درخواست کشاورزان این است که اگر آب 
نیست و به ما قرار است خسارت بدهید، باید 
خسارت عدم کشت و کشاورزی را پرداخت شود، 

نه خسارت حق آبه و پول آب فقط داده شود.

بررسی جوانب بازگشایی مدارس 
آرمانملی: رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه تمام جوانب 
بازگشایی ها توسط ستاد کرونا بررسی می شود، 
گفت: بازگشایی مدارس در شرایطی مورد تصمیم 
گیری نهایی قرار می گیرد که موارد اساسی 
مورد ملاحظه باشد. محمدمهدی گویا افزود: 
این اطمینان خاطر را به مردم می دهم که هیچ 
تصمیمی اکنون بدون وجود شواهد علمی انجام 
نخواهد شد. اگر خوشبینانه نگاه کنیم ظرف دوتا 
سه هفته آینده خیلی از این سوالات را می توان 
پاسخ داد اما بازگشایی مدارس در شرایطی مورد 
تصمیم گیری نهایی قرار می گیرد که موارد اساسی 

مورد ملاحظه باشد.

افزایش سن مادران
آرمانملی: بنا بر آمار منتشر شده از سوی مرکز 
آمار ایران، درحالی اغلب موالید بهار سال گذشته 
)۹۹(، از مادران ۲۵ تا ۲۹ ساله متولد شده  بودند که 
بیشتر موالید بهار امسال )۱۴۰۰( از مادران ۳۰ تا 
۳۴ ساله به دنیا آمده اند. اغلب موالید یعنی ۶۹ هزار 
و ۴۷ کودک از مادران و ۸۲ هزار و ۹۷۳ کودک از 
پدران ۳۰ تا ۳۴ ساله متولد شده اند. در واقع بیشتر 
موالید بهار امسال به ترتیب از مادران ۳۰ تا ۳۴ 
ساله، ۲۵ تا ۲۹ ساله، ۲۰ تا ۲۴ ساله و ۳۵ تا ۳۹ 
ساله و از پدران ۳۰ تا ۳۴ ساله، ۳۵ تا ۳۹ ساله، ۲۵ 

تا ۲۹ ساله و ۴۰ تا ۴۴ ساله متولد شده اند.

مدیران محیط زیست مقصر 
شناخته شدند

فارس:وکیل خبرنگاران سانحه اتوبوس در 
ارومیه گفت: مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان، رئیس شهرستان و دبیر ستاداحیای 
استان و منطقه ارومیه علاوه بر راننده مقصران 
واژگونی اتوبوس خبرنگاران شناخته شدند. محمد 
داسمه افزود: علاوه بر راننده، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان آذربایجان غربی، رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ارومیه و 
دبیرستاد احیا استانی و منطقه ای مقصر هستند، 
اظهار کرد: در مفاد قرار، بازپرس تصریح کرده که 
با توجه به اینکه نظر هیات سه نفره کارشناسی 
با اوضاع و احوال مسلم  پرونده در تضاد است 

بنابراین، اعتبار و وجاهت ندارد.

هر نخل را چند به قطر فروختند؟
اساس  بر  گفت:  خرما  انجمن  رئیس  رکنا: 
ارزش یابی صورت گرفته از سوی گمرک هر نفر 
نخل حدود ۳۰۰ دلار فروخته شد. البته هر نخل از 
نخل داران بین یک میلیون و ۵۰۰ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ 
خریداری شد و بسیار متاسف شدم که سرمایه های 
ملی با این قیمت خرید و فروش شد. محسن رشید 
فرخی با بیان اینکه صادرات نخل با هر عنوانی از 
اساس اشتباه بود، گفت: نخل  جزو سرمایه های ملی 
کشور محسوب می شود. ممکن است درصدی از این 
نخل ها نجات پیدا کنند اما این احتمال بسیار کم 
است چراکه مدت زمان زیادی از ریشه خارج شدند و 

در گمرکات ایران و قطر بلاتکلیف ماندند.

زنان سرپرست خانوار »ضامن« ندارند 
ایسنا: مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی با بیان اینکه زنان 
سرپرست خانوار برای دریافت وام با مشکل 
تامین ضامن مواجه هستند، گفت: حدود ۱۳ 
هزار و ۵۶۶ زن سرپرست خانوار بازتوان شده و 
از چرخه حمایت خارج شده اند و همچنان ۲۳ 
هزار نفر پشت نوبت هستند.  فاطمه عباسی با 
بیان اینکه طی اظهارات رئیس سابق سازمان 
بهزیستی مقرر شد تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 
وام به افراد متقاضی پرداخت شود، اظهارکرد: 
ما در نامه ای درخواست کردیم که در صورت 
امکان از این افراد به جای ضامن سفته گرفته 
شود، البته هنوز پاسخی در این خصوص دریافت 

نکرده ایم.

رضایت نامه برای حضور در مدارس! 
آرمانملی:مدیــرکل ارزیابی عملکــرد و 
رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و پــرورش 
درباره قانونی بودن یا نبودن اخذ رضایت نامه برخی 
از مدارس از والدین برای حضور دانش آموزان در 
مدرسه گفت: هیچ دستورالعملی مبنی بــر أخذ 
رضایتنامه از والدین برای حضور دانش آموزان به 
مدارس ابلاغ نشده است، لذا این موضوع وجاهت 
قانونی ندارد. محمدحسین کفراشی افزود: با توجه 
به این که ستاد ملی مبارزه با کرونا مخالفتی با 
بازگشایی مدارس ندارد، لذا ضرورتی نیز بر أخذ 
گواهی و رضایت نامه از والدین وجود نخواهد 

داشت.

مدت مدیدی است مدافعان سلامت به اشکال مختلف اعم از نوشتن نامه 
و طومار، جمع آوری امضای زنده و الکترونیک، پیام گذاری در صفحات 
شخصی مسئولان در فضای مجازی، ارسال پیامک، مراجعات متعدد 
حضوری و... در مطالبه یک حق قانونی آنهم برقراری فوق العاده خاص 
باضریب ۳ با عنایت به ماده ۶۳ آیین نامه اداری استخدامی اعضای هیات 
علمی و بند۱۵ و۱۶  ماده ۵۴ آیین نامه اداری استخدامی اعضای غیر هیأت 
علمی، از مسئولان امر در دولت قبلی و فعلی از هیچ تلاش وکوششی 
فروگذار نکرده و بر اجرای این مهم تاکید داشته اند. اخیرا نیز وزیر اقتصاد بر 
برقراری آن جهت پرسنل خود متقاضی گردیده و مکاتباتی به انجام رسانده 
است. در این میان مدافعان سلامت که به روش های فوق الذکر در دولت 
قبلی مسئولان را به پاسخگویی فرا می خواندند، اما  این تلاش مطالبه گری 
مدافعان سلامت با روی کار آمدن دولت انقلابی رنگ و بویی تازه گرفت و 
به دلیل وعده های ظاهری و حمایت های کلامی مسئولان امر در برآورده 
ساختن مطالبات مدافعان سلامت و طرح آن در جلسات متعدد ستاد 
ملی مبارزه به کرونا به روال سابق اقدام نمودند، اما همچنان اقدام عملی 
شایان توجهی به انجام نمی رسد و نه تنها بارقه امیدی دیده نمی شود بلکه 
کور سوی امید بخش به ایشان هم در حال خاموشی گراییدن است. این 
سبک مواجه نا مهربانانه با مدافعان سلامت  که بارها مورد لطف، حمایت 
و محبت رهبر معظم واقع شده اند و نزدیک به دو سال در شرایط سخت و 
بحرانی شرایط حاکم بر کشور به خاطر همه گیری بیماری کرونا، در صف 
اول مبارزه با این ویروس قرار گرفتند، به نحوی که هیچ رده شغلی خارج 
از وزارت بهداشت حاضر به تجربه آن برای یک ساعت یا یک روز نیست و 
در این مسیر پر مخاطره، شهدایی از بهترین های کادر سلامت را تقدیم 
نموده اند ، سبب شد تا موج دادخواهی و مطالبه گری و نفی هرگونه تبعیض 
و بی عدالتی به مطالبات بحق کادر سلامت را با برگزاری تجمعات مسالمت 
آمیز به منظور رساندن صدای حق خواهی خویش آغاز نمایند. ۱۵- آبان 
تجمع مدافعان سلامت در مقابل سازمان برنامه و بودجه در تهران.۲۳- آبان 
تجمع مدافعان سلامت در شهرهای شیراز، فیروزآباد، مُهر، لامرد، آباده،نی 
ریز، بختگان و فراشبند استان فارس ، کرمانشاه در مقابل ساختمان اصلی 
دانشگاه /بیمارستان ها/شبکه های بهداشتی درمانی.-۲۹ آبان ایلام در 
مقابل ساختمان اصلی دانشگاه - ۶ آذر مجددا در مقابل سازمان برنامه و 
بودجه  در تهران و مقابل ساختمان دانشگاه در اصفهان و مسئولان بگویند 
این نهضت مطالبه گری مسالمت آمیز تا به کی ادامه باید داشته باشد؟  
سوالاتی که این قشر در ذهن دارند، این است که آیا به شرایط اقتصادی 
حاکم بر زندگی مدافعان سلامت واقف هستید؟  آیا به شرایط سخت و 
طاقت فرسای مدافعان سلامت در مبارزه با این ویروس در محیط کار که 
هر لحظه با خاطره ابتلا و مرگ به همراه است، اشراف و اطلاع دارید؟آیا به 
برقراری فوق العاده خاص با ضرایب مختلف در سایر سازمان های فوق الذکر 
نیم نگاهی انداخته اید ؟ چگونه می توانید برقراری »فوق العاده ویژه« که 
شامل تمام کارکنان دولت گردید و از قضا آخرین مجموعه در این خصوص 
در وزارت بهداشت بود را بر سر مدافعان منت بگذارید و نشان از سنگ تمام 
گذاشتن برای آنان القا نمایید؟ چگونه می توانید از افزایش تورم به دلیل 
افزایش حقوق کارکنان سخن بگویید در حالی که خلاف آرای شماره 
۵۸۴-۵۸۵ ، ۶۶۷ و ۱۲۱۹ دیوان عدالت اداری و بند »ب« ماده ۱۲ قانون 
برنامه ششم توسعه  میزان افزایش حقوق کارکنان را  سال هاست طبق 
قانون منطبق با افزایش نرخ تورم اعلامی مقرر و اجرا ننموده اید؟چگونه 
فیش ها و حقوق ها، کارانه های نجومی در سایر سازمان های دولتی را شاهد 
هستید و نوبت به مدافعان سلامت وزارت بهداشت که می رسد با خشک 
دستی با آنان روبه رو می شوید؟ آیا حاضرید یک ماه در شرایط مشابه 
مدافعان سلامت انجام خدمت کنید و با حقوق و مزایای آنان امرارمعاش 
نمایید؟ سخن پایانی اینکه نگذارید رفتار تبعیض آمیز با مدافعان سلامت 
و نادیده انگاشتن مطالبات بحق آنان درشرایط بحرانی همه گیری کرونا، 

موج تجمعات گسترده تر را به سونامی مبدل سازد.

فریاد مدافعان سلامت را چرا نمی شنوید؟  

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قطع یارانه 

یارانه من از اسفندماه قطع شده است؟ نه خانه، نه ماشین 
و نه حساب بانکی دارم که بخواهند یارانه ما را قطع کنند. 
هیچ پاسخ درستی به ما نمی دهند. از مسئولان تقاضا داریم 

رسیدگی کنند.
اصغرزادهازتهران

پرداخت وام 
با توجه به خبر ابلاغ پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی به 
روستاییان هنوز بنیاد مسکن این وام را به شهرستان ها ابلاغ 
نکرده است، حدود یک ماه و نیم از این خبر می گذرد، لطفا 
پیگیری کنید. به هر بانکی در شهرستان ها می رویم اعلام 

می کنند که چنین وامی وجود ندارد.
اصغریازتفرش

دربند و زباله
 یکی از جاهایی که در شهر تهران آب و هوای خوبی دارد و 
مردم برای استراحت و تفریح به آنجا می روند دربند است ولی 
برخی افراد با ریختن زباله خود در این مکان، چهره نامناسبی 
را بر جای گذاشتند. جا دارد شهرداری دربند به این  موضوع 

رسیدگی کنند.
کمالیازتهران

برنامه کودک 
در برنامه کودک صدا و سیما کارتون هایی پخش می شود 
که خشونت آمیز است و تاثیر منفی بر روح و روان کودکان 
دارد. خواهشمندم مسئولان برنامه کودک به این مساله توجه 

کنند. 
یکشهروندازتهران

افزایش اجاره  خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه به ویژه در مناطق جنوبی تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. باید فکری برای این 

مشکل شود.
شرافتازتهران

محمدرضا سقائیان فرد
استاد دانشگاه 

یـادداشــت

زمانی که از بحران آلودگی هوا در شهری 
مانند تهران با جمعیت ۱۳ میلیون نفری 
سخن می گوییم، که در ۴۵ روز گذشته مردم 
فقط دو روز، آن هم به لطف بارندگی، آسمان 
آبی را مشاهده کرده اند و حتی در آخرین مورد، 
بارندگی نیز نتوانست هوای تهران را پاک کند. 
وضعیت در پایتخت به حدی بحرانی شده 
که در میادین و معابر پرتردد، چهار دستگاه 
اتوبوس آمبولانس، ۱۱ دستگاه آمبولانس 
و ۱۷ دستگاه موتورلانس به دلیل افزایش و 
حجم آلودگی هوا مستقر شده اند. این درحالی 
است که هیچ فرد یا نهاد و سازمانی، مسئولیت 
روزهای آلوده تهران را برعهده نمی گیرند و 
دائم همدیگر را مقصر می دانند. برخی دیگر 
از مسئولان نیز منت سر مردم می گذارند و 
می گویند: »اگر برق می خواهید باید آلودگی 
هوا را تحمل نمایید!« روز گذشته فریدون 
عباسی، نماینده کازرون در مجلس اعلام کرد 
که برای تولید برق از »مازوت مصرف نکنیم، 
۲۵ درصد کشور در خاموشی فرو  می رود«، او 
همچنین گفته است: »اگر گرما می خواهیم و 
می خواهیم زنده بمانیم، باید آلودگی را نیز 
مقداری تحمل کنیم.« البته همزمان با به کار 
بردن واژه »مقداری آلودگی هوا!« از سوی این 
نماینده مجلس، کیفیت هوای پایتخت ۱۴۳ 
و در شرایط ناسالم برای گروه های حساس 
قرار داشت به نحوی که در ۱۸ ایستگاه پایش 
کنترل هوای این شهر، شرایط قرمز حاکم 
بود. طبق مشاهدات خبرنگار »آرمان ملی« 
در روزهای پایانی هفته گذشته که مصرف 
مازوت در نیروگاه ها از سوی سازمان حفاظت 
از محیط زیست ممنوع اعلام شده بود، دو 
نیروگاه حرارتی در اطراف قزوین و تهران در 
روز جمعه )۵ آذر( مازوت می سوزاندند. با این 
حال کازرونی که عضو کمسیون انرژی مجلس 
نیز است، مصرف مازوت در نیروگاه های کشور 
را تایید کرده و معتقد است که »مردم را از 
مصرف سوخت مازوت در نیروگاه ها و صنایع 
نترسانیم.« مازوتی که ایران تولید می کند 
بیش از ۳ درصد ترکیب گوگرد دارد که ۶ 
برابر استانداردهای بین المللی برای سوخت 

کشتی ها در اقیانوس ها است و دود آن مستقیم 
به ریه های مردم می رود! طبق برآوردها، 
آلودگی هوا، سالانه باعث بروز ۴۱ هزار و ۷۰۰ 
مورد مرگ زودرس می شود. کشور ما زمستان 
امسال با ۲۰۰ میلیون متر مکعب در روز کسری 
گاز مواجه شده است و آخرین آمارهای شرکت 
ملی گاز نشان می دهد تنها یک سوم نیروگاه ها 
گاز دریافت می کنند و بقیه مازوت و گازوئیل 
مصرف می کنند. اما در طرف مقابل مدیرکل 
دفتر حمل و نقل عمومی و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
نیز موضوع آلودگی هوا را به منابع متحرک 
و وسایل نقلیه ارتباط می دهد و باوردارد که 
۷۵ تا ۸۰ درصد آلایندگی در کلانشهر تهران 
به دلیل خودروهای دودزاست. همان طور 
که مرضیه حصاری گفته است: »به طور کل 
حدود ۶۵ درصد آلایندگی سهم دیزلی ها و 
۳۵ درصد سهم بنزینی ها است که در بخش 
دیزل کامیون ها سهم ۳۱ درصدی دارند. در 
بخش بنزینی ها خودروهای شخصی سهم ۱۲ 
درصدی و تاکسی ها سهم ۲ درصدی دارند.« 

بهمامربوطنیست
شهرداری تهران نیز که یکی از دستگاه های 
اصلی و متولی در بحث کنترل آلودگی هواست 
نیز زیر بار روزهای خاکستری تهران نمی رود 
و علیرضا زاکانی، شهردار تهران همچنان که 
باور دارد که آلودگی این روزهای تهران، میراث 
گذشتگان است! می گوید: »شهرداری قطعا در 
زمینه آلودگی هوا مسئول بوده و وظایفی دارد 
اما ما حدود ۲ ماه است که مدیریت شهری را به 
دست گرفته ایم و آلودگی هوای پایتخت است. 
اما در این بحث تنها شهرداری مسئولیت ندارد 
و دیگر دستگاه ها نیز در این زمینه مسئولیت 
دارند. به علاوه محیط های دیگری نیز در شهر 
وجود دارند که منجر به آلودگی هوا می شوند 
و این محیط ها و مراکز مسئولان مختلفی 
دارند.« تصویب قانون هوای پاک در سال 
۱۳۹۶، شاید کورسوی امیدی برای تنفس 
شهرهای گرفتار در چنگال آلودگی هوا بود 
اما باگذشت ۳ سال از ابلاغ آن، حدود ۱۵ 
وزارتخانه و نهاد اجرائی وظایف قانونی خود 

را نادیده گرفته اند. عیسی کلانتری، رئیس 
وقت سازمان محیط زیست در سال گذشته 
گفته بود: »ما یک کشور جهان سومی هستیم 
که می خواهیم قانون کشورهای پیشرفته را 

اجرا کنیم.«
کدامارگانبهوظایفخودعملمیکند

اسماعیل کهرم، فعال و کارشناس محیط 
زیست درباره عدم اجرای قانون هوای پاک، به 
»آرمان ملی« می گوید: »در شرایطی که هوای 
پاک برای مردم به یک آرزو و برای مسئولان 
مانند کودک یتیم و بی صاحبی تبدیل شده 
که ضمانت اجرائی قانون هوای پاک با سازمان 
حفاظت محیط زیست است و در این قانون 
پیش بینی شده است که ۱۴ سازمان و وزارتخانه 
دیگر چه وظایفی را باید انجام دهند و سازمان 
حفاظت محیط زیست موظف است که عملکرد 
این سازمان ها را هر سال بررسی و ارزیابی 
کرده و به رئیس جمهور گزارش کند که کدام 
سازمان ها به وظایف خود درست عمل کردند 
و کدام عمل نکردند. اما سازمان حفاظت 
محیط زیست فعلا تنها به خوداظهاری از 
این سازمان ها که چقدر از وظایف محوله را 
انجام داده اند، اکتفا کرده است. خوداظهاری 
دستگاه ها نشان می دهد که برخی سازمان ها 
و وزارتخانه ها بین صفر تا ۲۵ درصد به وظایف 
خود عمل کردند، برای مثال نمره سازمان برنامه 
و بودجه در این خوداظهاری صفر بوده است، اما 
سازمان حفاظت محیط زیست نتوانسته اینها 
را به افکار عمومی و رئیس جمهور به درستی 
منتقل کند که مشخص شود چه کسانی مقصر 
هستند. اکنون این قانون سه سال است که اجرا 
می شود، ولی آن نهادی که موظف است اطلاع 
دهد چه کسانی در اجرای این قانون اهمال 
کاری می کنند و به درستی به وظایف خود 
عمل نمی کند و از همه شگفت آورتر اینکه خود 
سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرده که 
به ۸۷ درصد وظایفش عمل کرده است! چگونه 
می توانید ادعا کنید که به ۸۷ درصد وظایف 
خود عمل کردید در حالی که بقیه سازمان ها 
از صفر تا ۲۵ درصد وظایف خودشان عمل 

کردند؟«

مجموع  که  شرایطی  در  ملی:   آرمان
واکسن های کرونای تزریق شده در کشور از 
مرز ۱۰۵ میلیون دُز گذشت و کارشناسان، افراد 
واکسینه نشده را آسیب پذیرترین اقشار در برابر 
ویروس جدید امُیکرون می دانند، میلیون ها نفر 
در استان های قم، کردستان، البرز، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر، کرمان، خوزستان و ایلام هنوز 
واکسینه نشده اند و طبق آمار وزارت بهداشت، 
این استان ها به ترتیب کمترین سهم از میزان 
تزریق واکسن کرونا را به خود اختصاص داده اند. 
طبق این آمار در این مناطق ۲۰ تا ۳۰ درصد 
مردم برای تزریق اولین دُز واکسن کرونا مراجعه 
نکرده اند و قم با ۱۱ درصد از جمعیت واکسینه 
شده در صدر جدول کشوری قرار دارد. جمعیت 
واکسن نزده ها در ۷ استان بیش از ۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر برآورد می شود و این درحالی 
است که هشدارها درباره احتمال ورود سویه 
جدید کرونا یا همان اُمیکرون به کشور شدت 
گرفته و طبق پیش بینی ها این استان ها ظرفیت 

تبدیل شدن به کانون شیوع کرونا و پیک ششم 
را دارند. همان طور که پیش تر و قبل از جهش 
جدید ویروس کووید۱۹، محمدرضا قدیر، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی قم نرخ واکسیناسیون 
کرونا در این استان را پایین تر از میانگین کشوری 
دانست و گفت: »قم جز مناطقی است که از 
استعداد بیشتری برای ورود به موج ششم کرونا 

برخوردار است.«
امُیکرونخطرواکسینهنشدهها

 این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که 
هر روز گزارش هایی از ابتلای برخی از مردم 
کشورهای مختلف در اروپا به این ویروس 
خطرناک به گوش می رسد و امُیکرون هرروز از 
آفریقای جنوبی به ایران نزدیک تر خواهد شد. 
خبرگزاری رویترز گزارش داد که »سویه جدید 
ویروس کرونا موسوم به »امُیکرون« روز یکشنبه 
در سطح جهان گسترش یافته و موارد جدیدی 
در کشورهای هلند، دانمارک و استرالیا شناسایی 
 )WHO( شده است.« سازمان جهانی بهداشت

اعلام کرده که خطر کلی ناشی از سویه جدید 
امُیکرون برای جهان بسیار بالا ارزیابی می شود 
و کشورها باید برای این خطر احتمالی آماده 
باشند. در این میان ایران ورود مسافران از ۶ کشور 
را ممنوع اعلام کرده است و فرمانده عملیاتی ستاد 
مقابله با کرونای استان تهران تاکید کرد: »عدم 
واکسیناسیون خطری بالقوه برای جهش های 
جدید کرونا ویروس است.« بنا به گفته علیرضا 
زالی »میزان واکسیناسیون در دُز سوم عمدتا در 
تهران بوده، لذا همه استراتژی ها باید به سمت 
دُز سوم برود و بر همین اساس باید همه امکانات 
و نیروها برای واکسیناسیون همچنان آماده 
نگهداشته شود. باید برنامه ریزی در سطح استان 
تهران برای نوبت سوم واکسن مورد توجه قرار 

گیرد.« 
ثباتکرونادر9استان

 در این شرایط و طبق اعلام وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه )۸ آذر( ۹ استان )خوزستان، 
گلستان، کردستان، هرمزگان، خراسان شمالی، 
سمنان، زنجان، کهگیلویه و بویراحمد و سیستان 
و بلوچستان(، هیچ موردی از مرگ و میر بیماران 
کرونایی نداشته اند. نکته جالب اینکه در میان 
این ۹ استان، دو استان خوزستان و سیستان و 
بلوچستان در جدول کمترین واکسیناسیون جای 
دارند. اما ۴۳۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی که ۶۴۵ نفر از آنها بستری شدند. 
همچنین ۸۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۹ 
هزار و ۷۱۱ نفر رسید.  در حال حاضر هیچ شهری 
در وضعیت قرمز کرونایی قرار ندارد اما ۲۲ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد و 

۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

»آرمانملی«ازآمادهباشکشوردربرابرویروسجهشیافتهکروناگزارشمیکند:

تاثیرواکسننزدههادرپیکششمکرونابا»امُیکرون«
کمترینمیزانواکسن؛استانهایقم،کردستان،البرز،سیستانوبلوچستان،بوشهر،کرمان،خوزستانوایلام

 شناسایی 121 مورد 
مبتلا به ایدز 

رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت چالش های 
شناسایی مبتلایان به ایدز پس از 
کرونا را برشمرد و از افزایش آمار 
ابتلای خانم ها به HIV به ۳۲ درصد 
خبر داد. محمدمهدی گویا افزود: 
بعد از شروع پاندمی کرونا شناسایی 
مبتلایــان بـه HIV کاهش یافت 
و مراقبت و درمان هم به دلیل عدم 
دلیل  به  که  مبتلا  افراد  مراجعه 
سیاست های کنترل کرونا داشتیم و 
اجازه نمی داد ارتباط بین افراد مبتلا 
با مراکز بهداشتی درمان منظم باشد 
سبب شد موارد کمتری از این بیماری 
شناسایی شود. وی در ادامه گفت: در 
هفته گذشته ۶۰ هزار مورد آزمایش 
برای شناسایی رفتار پرخطر انجام 
۱۲۱ مورد مورد مثبت  شده که 
شناسایی شده است. هرچه جمعیت 
به سمت ازدواج و باروری بیشتر پیش 
برود یعنی روابط زناشویی سالم تر 
و بدیعی است که باید انتظار داشته 

باشیم موارد HIV هم کمتر شود.

گزارش»آرمانملی«ازتداومشرایطآلودگیهوایتهرانودیگرکلانشهرها:

بفرمایید تا کي باید»مازوت« را تحمل کنیم؟
عضوکمیسیونانرژیمجلس:اگرگرمامیخواهیم،بایدآلودگیهواومازوتسوزیراتحملکنیم

استقراراورژانسدرمعابرومیدانهایتهران
آرمانملی-منیـــرهچــگینی:
آلودگیهوابهیکبحرانعادی
برایمردمتبدیلشدهومردمدر
کلانشهرها،بایدبهپاییزوزمستان
دودآلودعادتکنند.موضوعیکه
مهدیبابایی،نایبرئیسکمیسیون
سلامت،محیطزیستوخدمات
شهریشورایشهرتهراننیزبه
آنباورداردوگفتهاست:»وضعیت
آلودگیهواازیکمسالهصرففراتر
رفتهونزدیکبهمرحلهبحرانی
است.«اماشایدسیلافرادیکهدر
روزبهمراکزاورژانسبیمارستانها،
مراجعهمیکنند،نشانازبحران

دارد.

 اختلال در نظام
 تعلیم و تربیت 

وزیر آموزش و پرورش در 
دیدار با شورای معاونان گفت: 
قطعا آموزش و پرورش بستر 
»تمدن نوین اسلامی« است. 
یوسف نوری اظهارکرد: از اینکه 
پس از وقفه کوتاهی، دوباره به 
آموزش و پرورش بازمی گردم، 
بسیار خرسندم. وی با اشاره به 
اینکه سرمایه های عظیمی در 
آموزش و پرورش موجود است، 
گفت: مدت ها است که نظام 
تعلیم و تربیت به دلایل مختلف 
مانند »دغدغه ملی نشدن«، 
»عدم ترویج گفتمان نظام تعلیم 
و تربیت« و ... تا حدودی دچار 
اختلال شده است و معتقدم 
باید تلاش کنیم و کارها را با 
جدیتّ بیشتر پیگیری کنیم تا 
مدیون شهدا، به ویژه شهدای 
دانش آموز و معلم نباشیم و این 
اختلالات را حل کنیم.  شروع 
را نه در امروز که برای آینده 
و آینده را در حریت اندیشه، 
توان و حرمت معلمان سرزمینم 

می بینم.

هشدار درباره افزایش 
مصرف شیشه

 فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 
کشف ۲۶۷۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر 
و انهدام پنج باند در اجرای چهاردهمین 
طرح »ظفر« خبر داد. سردار حسین 
رحیمی  نسبت به تولید شیشه در 
کشور افغانستان نیز هشدار داد و گفت: 
تنها طی دو ماه گذشته یک تن مخدر 
صنعتی شیشه در تهران کشف شده که 
این موضوع یک هشدار جدی است. 
عمده این مواد از شرق کشور وارد شده 
و به تهران رسیده است. این آمار نشان 
می دهد که قاچاق شیشه و میزان 
کشفیات آن افزایش چشمگیری داشته 
کنندگان  مصرف  بیشترین  است. 
مخدر شیشه را جوانان ۱۸ تا ۲۵ ساله 
هستند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
همچنین به برخی از اخبار منتشر شده 
پیرامون سرقت دریچه های فاضلاب 
در شهر تهران واکنش نشان داد و 
گفت: این موارد جزو سرقت های خرد 
محسوب شده و پلیس نیز به طور جد 
با آن برخورد می کند. در همین زمینه 

صدها مجرم و سارق دستگیر شده اند.


